ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 01-2025-GRLL-GRCO- | CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO (RADIOS) PARA LA PNP EN EL MARCO DE
LA I0ARR: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN CINCO UNIDADES
ESPECIALIZADA POLICIAL, UNIDADES POLICIALES DE INVESTIGACION CRIMINAL Y

CRIMINALISTICA A NIVEL PROVINCIAL (LA LIBERTAD - TRUIJILLO) CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES 2633488

Siendo las 9:15 horas del dia 10 de Abril del 2025, en las instalaciones de la Sub Gerencia de Caminos
del Gobierno Regional La Libertad, sito en Av. Carlos Maria de Alvear N° 638 - La Esperanza, lugar donde
se ubica provisionalmente Ia Gerencia Regional de Contrataciones, se dio inicio a la reuniéon del Comité
de Seleccion designado mediante Resolucién Gerencial Regional N° 000022-2025-GRLL-GGR-GRCO de
fecha 27 de Enero del 2025, para la conduccién del Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N°
01-2025-GRLL-GRCO —~ | CONVOCATORIA, conformado por los siguientes integrantes:

Titulares:
® CPC. Neil Gerardo De Gracia Esquivel Presidente
® Ing. Carlos Enrique Chunga Montero Primer Miembro
® Ing. Jorge Fernando Pongo Mendo Segundo Miembro

Cabe precisar que el Comité de Seleccién se encuentra conformado por un representante del Organo

| RUC [ NOMBRE O RAZON SOCIAL

e
v ]
1

10702556011 | CHIRINOS PEREA WALTER

2 r20342123172 JSERVICIOS DE TELECOMUNICACION TELEFONIA Y TELECOMUNICACIONES $.A.C. ‘
ri048 1066094 ‘HARDTECH SOLUTIONS S.A.C.

3
4__ 20547508972 | CONSATEL S AC, I
S5 [20553563438 |COMSUPPLY SAC.

6 20600137094 | GEOSATELITAL PERU EI AL - GEOSATELITALE.I R.L.
7 [20601762219 |AUTONIZA S AC.

8 20603251165 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CALMET S.A.C
h 20603913231 |PEBA GROUP S.A.C. -
10 [20605692053 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. -
11 i 20606371609 | CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTE TRANSMAD EL CEDRO E.LR.L
12 20606436476 |ALLPA SABIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

-
20608784722 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.
———— -7 JFMERALLS ZAFIRO MOTC

20608876520 |ECAFERR S.A.C. |

20609603578 |KILLA TELECOMUNICACIONES ElRL.
20609854759 |M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA




} 1. POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresién de interés
L-:nlidad convocante ; GOBIERNO REGIONAL UE LA LIBERTAD Seda Contral
iLlomeneMum H LPSM-1-2025.-GRLL-GRCO-1
Plro. de convocatoria : 1
w ! / to de contratacion : Blen
AV ripeion def objeto : ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICG {RADIOS) PARA LA NS EN EL MARCO DE LA IARR:
< (3 ADQUISIGION DE CAMIONETA Y HOTOGICLETA; EN CINGO UNIDADES ESPECIALZADA POLICIAL, UNIDADES
By YA FOLICIALES BE INVESTIGACION CRIVINAL Y CRIMINALISTICA A NIVEL PROVINCIAL {LA LIBERTAD - TRIILLO) CON
willl CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2633488
\_/~ |
=
RUC/ Codigo R Nombre o Razon Social | Fecha P tacion | Hora Presentacién | Formadep ion!
1 EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO (RADIOS)
20481066094 | HARDTECH SOLUTICNS S AC. 07/04/2025 20:28:40 Electionico
20603251165 | CONSULTORA ¥ CONSTRUGTORA CALMET SAC 07704/2025 20:58:28 Electionico

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION:

De conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c)

N y e) y f) del articulo 52 del mismo dispositivo legal, y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas incluidas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. En ese sentido,
corresponde verificar el cumplimiento de los documentos obligatorios de las ofertas
presentadas, para lo cual los dos profesionales de Ia especialidad en el objeto de la contratacién
efectdan la revisién de las especificaciones técnicas y respecto a los demds anexas es en forma
colegiada obteniéndose el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR }_ | Acreditacion del | AnexoN°3 . AnexoN° 5 AnexoN° §
N ‘Anexo N°1 | quesuscribela ‘Anexo N°2 | Cumplimiento Ane)'(oN 4 promesa de preciodela| ESTADO
‘ ‘ oferta delas EETT f consorcio oferta
i | ot a2 | a3 [ w4 [ w5 | % a7 [
MHARDTECH SOLUTIONS SAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO CORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDO

.2 |CONSULTORAY CONSTRUCT ORA CALMET S‘AC| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMF’LE_[. CUMPLE |NO COEESPONDE‘ iJMPLil ADMITIDO

Las caracteristicas técnicas de los bienes ofertados por los postores han sido verificadas, con el
siguiente resultado:

» HARDTECH SOLUTIONS SAC — RUC N° 20481066094:

ITEM 1 - Radio Movil para Camioneta - Radio Mévil Tetra, el postor adjunta una ficha técnica
de la radio tetra mévil de la marca Hytera modelo MT680 plus, la misma que obra desde el folio



M

17 al 20, habiendo identificado que las caracteristicas de su equipo ofertado se encuentran
dentro de los rangos de las especificaciones técnicas de las bases integradas.

fTEM 2 - Radio Portatil para Motocicletas, el postor adjunta una ficha técnica de la radio tetra
movil de la marca Hytera modelo PT580H plus, la misma que obra desde el folio 24 al 29,
habiendo identificado que las caracteristicas de su equipo ofertado se encuentran dentro de los
rangos de las especificaciones técnicas de las bases integradas.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CALMET S.A.C. - RUC N° 20603251165:

ITEM 1 - Radio Mévil para Camioneta - Radio M6vil Tetra, el postor adjunta una ficha técnica
de la radio tetra mévil de la marca Hytera modelo MT680 plus, la misma que obra desde el folio
28 al 33, habiendo identificado que las caracteristicas de su equipo ofertado se encuentran
dentro de los rangos de las especificaciones técnicas de las bases integradas.

iTEM 2 - Radio Portitil para Motocicletas, el gostor adjunta una ficha técnica de la radio tetra
movil de la marca Hytera modelo PT580H plus, la misma que obra desde el folio 17 al 22,
habiendo identificado que las caracteristicas de su equipo ofertado se encuentran dentro de los
rangos de las especificaciones técnicas de las bases integradas.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la LCE.

La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las ofertas que
cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la LCE, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacién de las ofertas. La
evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION HARDTECH SOLUTIONS S.A.C.

CALMET S.A.C.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FACTORES OFERTA PUNTAJES OFERTA PUNTAIJES

PRECIO 2,339,910.00 90 2,340,000.00 89.99653

GARANTIA COMERCIAL 19 meses 10 19 meses 10
TOTAL 100 99.99653




. | \‘-“_ i

VI,

RESULTADO DE LA EVALUACION
i ::E?;‘SZ'LDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR P':g::i 2
1° Lugar HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. 100.00
2° Lugar CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 99.99653
CALMET S.A.C.

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de culminada la evaluacién, corresponde calificar a los postores que pasaron la etapa de
admision, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
Si las ofertas de los postores no cumplen con los requisitos de calificacién seran descalificados.
Por lo tanto, en cumplimiento de lo establecido en elinc. 75.1 del art. 75 del RLCE, el comité de
seleccién califica al postor que obtuvo el primer lugar segin el orden de prelacidn luego de
culminada la evaluacidén.

CALIFICACION
HARDTECH CONSULTORAY
REQUISITOS DE CALIFICACION SOLUTIONS S.A.C. | CONSTRUCTORA
CALMET S.A.C.
EXPERIENCIA DEL POSTOR 3,280,956.42 4,160,409.62
FACTURACION REQUERIDA = 2'340,847.49 SI CUMPLE S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 HARDTECH SOLUTIONS S.A.C.

ACUERDOS:

Por lo tanto, el comité de seleccion acuerda por unanimidad otorgar la Buena Pro al postor
HARDTECH SOLUTIONS S.A.C., con RUC 20481066094, por el monto de S/ 2'339,910.00 (DOS
MILLONES TRESCIENTOS TREINTINUEVE MIL NOVECIENTOS DIEZ CON 00/100 SOLES), para el
Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N° 01-2025-GRLL-GRCO ~ | CONVOCATORIA
para la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO (RADIOS) PARA LA PNP EN EL MARCO
DE LA I0ARR: ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN CINCO UNIDADES
ESPECIALIZADA  POLICIAL, UNIDADES POLICIALES DE INVESTIGACION CRIMINAL Y



CRIMINALISTICA A NIVEL PROVINCIAL (LA LIBERTAD - TRUJILLO) CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES 2633488.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta y siendo las 12:20 horas del mismo
dia, los miembros del Comité de Seleccién proceden a firmar en sefial de conformidad y

l//“

aprobacién de los resultados y acuerdos adoptados.

PRESIDENTE N

RCTA ESQUIV(  CARLOS ENAIQUE|CHUNGA MONTERO JORGE FER‘rG 10 PONGO MENDO
PRIMER'MIEMBRO DO MIEMBRO



